МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 9 ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ИМЕНИ Г.Ф.ПОЛНОВА»

ПРИКАЗ

18.02.2025 г.                                                                                           № 34

О внесении изменения в Положение по

ведению электронного журнала в МБОУ

СШ № 9 им. Г.Ф.Полнова

На основании Федерального закона РФ от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в

Российской Федерации», Положения МБОУ СШ № 9 им. Г.Ф. Полнова Протокол

Педагогического Совета № 11 от 30.08.2022 «О формах, периодичности и порядке

текущего контроля успеваемости, промежуточной аттестации обучающихся в МБОУ СШ

№ 9 им. Г.Ф. Полнова» и решением Педагогического совета протокол № 13 от 18.02.2025

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в «Положение по ведению электронного журнала в

МБОУ СШ № 9 им. Г.Ф.Полнова» и читать с следующей редакции:

п.3.5. подп. 7.  Выставление итоговых отметок:

«Критерии перевода среднего балла электронного журнала в пятибалльную

систему оценивания»:
Начальные классы (2-4) кроме музыки, ИЗО, технологии и физической культуры:

- отметка «5» ставится, если средний балл составляет от 4,50 до 5 при условии

выполнения 50% и более итоговых, контрольных, проверочных, самостоятельных,

практических, тестовых работ на «отлично» и при отсутствии отметок

«неудовлетворительно» за вышеуказанные работы;

- отметка «4» ставится, если средний балл составляет от 3,50 до 4,49 при условии

выполнения 90% итоговых, контрольных, проверочных, самостоятельных, практических,

тестовых работ на «хорошо» и «отлично» и при отсутствии отметок

«неудовлетворительно» за вышеуказанные работы;

- отметка «3» ставится, если средний балл составляет от 2,50 до 3,49 при условии

выполнения 90% итоговых, контрольных, проверочных, самостоятельных, практических,

тестовых работ на отметку, не ниже удовлетворительной;

- отметка «2» ставится, если средний балл ниже 2,49 и уровень выполнения 50% и

более итоговых, контрольных, проверочных, самостоятельных, практических, тестовых

работ на отметку ниже удовлетворительной.

Музыка, ИЗО, ОБЖ, технология, физическая культура, профессионально-трудовое

обучение: отметки за триместр выставляется по среднему баллу по правилам

математического округления (в пользу обучающегося).

5-11 классы
Предметы гуманитарного цикла:

При выставлении итоговых отметок учитель - предметник учитывает, в первую

очередь, отметки, полученные обучающимся, за контрольные, диагностические и

проверочные работы.

- отметка «5» выставляется, если средний балл составляет от 4,50 до 5 при наличии

большего количества отличных отметок при отсутствии отметок «неудовлетворительно»

за вышеуказанные работы;
- отметка «4» выставляется, если средний балл составляет от 3,50 до 4,49 при наличии

большего количества отметок «5» и «4» при отсутствии неудовлетворительных отметок;

- отметка «3» выставляется, если средний балл составляет от 2,50 до 3,49 при наличии

большего количества удовлетворительных отметок;

- отметка «2» выставляется, если средний балл ниже 2,49 и обучающийся имеет в

основном неудовлетворительные отметки.

Иностранный язык

При выставлении итоговых отметок учитель - предметник руководствуется

следующим:

- письменные контрольные, проверочные работы или тесты выполнены в большинстве

на отметку, которая согласуется с итоговой;

- результативность устной речи на уроках согласно критериям отметки данного вида

речевой деятельности;

- отметка «5» выставляется, если средний балл составляет от 4,50 до 5 при наличии

большего количества отличных отметок при отсутствии отметок «неудовлетворительно»

за вышеуказанные работы;

- отметка «4» выставляется, если средний балл составляет от 3,50 до 4,49 при наличии

большего количества отметок «5» и «4» при отсутствии неудовлетворительных отметок;

- отметка «3» выставляется, если средний балл составляет от 2,50 до 3,49 при наличии

большего количества удовлетворительных отметок;

- отметка «2» выставляется, если средний балл ниже 2,49 и обучающийся имеет в

основном неудовлетворительные отметки.

Если обучающийся отлично владеет устной речью, но тесты или контрольные

работы пишет на «хорошо», то учитель-предметник имеет право поставить «отлично» в

качестве итоговой отметки.

Математика и информатика (математика, геометрия, алгебра, вероятность и

статистика, информатика):

- отметка «5» ставится, если средний балл составляет от 4,50 до 5 при условии

выполнения 50% и более итоговых, контрольных, проверочных, самостоятельных,

практических, тестовых работ на «хорошо» и «отлично» и при отсутствии отметок

«неудовлетворительно» за вышеуказанные работы;

- отметка «4» ставится, если средний балл составляет от 3,50 до 4,49 при условии

выполнения 50% и более итоговых, контрольных, проверочных, самостоятельных,

практических, тестовых работ, при отсутствии отметок «неудовлетворительно» за

вышеуказанные работы;

- отметка «3» ставится, если средний балл составляет от 2,50 до 3,49 при условии

выполнения 50% и более итоговых, контрольных, проверочных, самостоятельных,

практических, тестовых работ на отметку, не ниже удовлетворительной;

- отметка «2» ставится, если средний балл ниже 2,49 и уровень выполнения 50% и

более итоговых, контрольных, проверочных, самостоятельных, практических, тестовых

работ на пенку ниже удовлетворительной.

Предметы естественно-научного цикла (физика, химия):

- отметка «5» выставляется, если средний балл составляет от 4,50 до 5 при условии

выполнения 50% и более итоговых, контрольных, проверочных, самостоятельных,

практических, лабораторных, тестовых работ на «хорошо» и «отлично» и при отсутствии

отметок «удовлетворительно» и «неудовлетворительно» за вышеуказанные работы;

- отметка «4» выставляется, если средний балл составляет от 3,50 до 4,49 при наличии

большего количества отметок «5» и «4» при отсутствии неудовлетворительных отметок;

- отметка «3» выставляется, если средний балл составляет от 2,50 до 3,49 при наличии

большего количества удовлетворительных отметок;

- отметка «2» выставляется, если средний балл ниже 2,49 и обучающийся имеет в

основном неудовлетворительные отметки.

Предметы естественно-научного цикла (биология):
- отметка «5» выставляется, если средний балл составляет от 4,50 до 5 при наличии

большего количества отличных отметок при отсутствии отметок «неудовлетворительно»

за вышеуказанные работы;

- отметка «4» выставляется, если средний балл составляет от 3,50 до 4,49 при наличии

большего количества отметок «5» и «4» при отсутствии неудовлетворительных отметок;

- отметка «3» выставляется, если средний балл составляет от 2,50 до 3,49 при наличии

большего количества удовлетворительных отметок;

- отметка «2» выставляется, если средний балл ниже 2,49 и обучающийся имеет в

основном неудовлетворительные отметки.

Общественно-научного цикла (история, география, обществознание):
- отметка «5» выставляется, если средний балл составляет от 4,50 до 5 при наличии

большего количества отличных отметок при отсутствии отметок «неудовлетворительно»

за вышеуказанные работы;

- отметка «4» выставляется, если средний балл составляет от 3,50 до 4,49 при наличии

большего количества отметок «5» и «4» при отсутствии неудовлетворительных отметок;

- отметка «3» выставляется, если средний балл составляет от 2,50 до 3,49 при наличии

большего количества удовлетворительных отметок;

- отметка «2» выставляется, если средний балл ниже 2,49 и обучающийся имеет в

основном неудовлетворительные отметки.

2. Заместителю директора по ИКТ Теркулову Н.Р. уведомить учителей-

предметников в срок до 21.02.2025 г.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                              Е.Н. Купряева

С приказом ознакомлены:

Абрамова О.Г.  Ларионова И.И.  Панащенко В.С.

Артамонова А.К.  Маврина Е.В.  Пинкова Т.В.

Бочкарёва Е.П.  Макарова Т.М.  Пронина Н.В.

Власова И.Н.  Миронова Л.Н.  Рыжакова И.Д.

Галиуллина Д.Н.  Михеева Е.Н.  Абанина А.А.

Глаголова М.В.  Низаметдинова С.В.   Газиева Л.И.

Гогичаева Л.Р.   Никишина Т.И,  Галиакберова Н.В.

Иванова А.С.  Нуждина К.Э.  Гилметдинова М.Р.

Данилина О.Н,  Нуянзина К.А.  Гончарова Е.П.

Доронина Е.М.  Нямина Е.Н.  Зайнуллина А.М.

Зайцева Е.Ю.  Панащенко В.С.  Кадырова С.В.

Захарова М.А.  Пинкова Т.В.  Казакова М.В.

Казакова А.В.  Пронина Н.В.  Карандасов К.В.

Карипов А.И.  Рыжакова И.Д.  Кондратович Г.И.

Кислякова С.В.  Савельева С.А.  Назарова Е.А.

Колесова Е.В.  Сафина Л.Н.  Ромашкина М.Г.

Крандина И.Н.  Севастьянова М.А.  Финченко И.А.

Купряева Е.Н.  Сиразитдинова З.М.  Хайруллова Т.А.

Курсков А.А.  Теркулов Н.Р.  Мазыкина Г.А.

Лазарева И.А.  Теркулова Ж.Т.  Полтавцева А.Н.

Борисова Г.И.  Глек Г.М.  Комарова Е.С.

Герасимова Я.К.  Джаббарова Е.С.  Жерновая Н.В.

		2025-02-20T14:57:32+0400
	КУПРЯЕВА ЕЛЕНА НИКОЛАЕВНА